
OBSAH

13 Komu patřil tajemný 
prst z Altaje?
Skutečně žil krom ě neandertálců 
a člověka moderního typu i  další 
lidský druh?

19 Venušino varování 
může zachránit Zemi
Co se stalo na Venuši?

48 Světový úspěch
českých vědců: Naděje 
na účinný lék nejen pro 
ohrožená srdce
Češi ob jevili medicínu proti 
krevním  sraženinám

50 Rituály
К čem u nám sloužily a slouží
rituá ly?

64 Zvířata a jedy: Na co si 
dávat pozor?
Vznikla databáze látek  
jedovatých pro zvířata

60 Víte, do čeho skáčete po hlavě?
V krytých bazénech vzniká rizikový chem ický kokte jl

SPECIAL:
67 Jak zrychlit dopravu? 

Schovat ji pod zem!
Minulost, současnost 
i  budoucnost metra

77 Je neviditelnost 
opravdu nadosah?
Dokážou vědci skutečně  
vyvinout nevid itelný plášť?

86 8 zvířat, která 
ohrožuje jejich 
»léčebná« moc
Proč se některá zvířata ocitla  
na pokra ji vyhubení?

.
98 7 nejničivějších explozí 

v dějinách
Nejznámější a ne jvětší výbuchy 
v lidské h is to rii

108 Donutí nanočástice 
hádě zařadit 
zpátečku?
Vědci um ějí ovlivňovat chování 
pokusných červů

106 Blackout z rumu 
s kolou
Když už pít, tak  rozhodně 
nemíchat!

38 10 zvířecích lidožroutů 
číhá na své oběti
Kdo s i ne jčastě ji pochutnává 
na lidském  mase?

82 Jak funguje mozek při 
cestování v čase?
Mozek reaguje j in a k  při 
přem ýšlení o m inulosti 
a současnosti

4
16-17
27-31
36-37
42-47
91-93
94
96-97

Dopisy
Za zrcadlem
Panorama
Makrofoto
FAQ
Seriál
Dárkové předměty 
Vědecká tabu

STALE RUBRIKY
Více než 30 let po startu Vladimíra Remka 
se do vesmíru vypravil další "tuzemec". 
Sice plyšový, ale zato celosvě
tově známý. Americký astro
naut Andrew Feustel, jehož 
žena je  napůl Češka, у  -  
s sebou totiž do vesmíru 
vzal plyšovou figurku 
Krtečka.

3
• J f l  •

103-105
109-110
109-111
114-115
116-117
118-119
120-121
122

Abeceda 
Slevové kupony 
Technické hity 
Předplatné 
Technobox 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

R I 9 1  « Т П 1 n í  I Luctan 9(111


